
Facultad de Ciencias Sociales 
Universidad Nacional de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

EXPEDIENTE N° 0009180/2017 

VISTO ^ 

El Expediente N° 0009180/2017 por el c u a l el Dr. E d u a r d o B O L O G N A , di rector d e la 
Especialización e n Producción y Análisis d e Informacián p a r a Políticas Públicas, 
solicita la renovación d e integrantes de l Comité Académico d e la car re ra ; y 

CONSIDERANDO 

Q u e h a f inal izado el período d e designación d e los miembros de l Comité Académico 
d e la Especialización e n Producción y Análisis d e información p a r a Políticas Públicas 
de l Cent ro d e Estudios A v a n z a d o s ; 

Q u e R e g l a m e n t o Interno de l C E A , e n su artículo 24° e s t a b l e c e q u e todas las carreras 
d e p o s g r a d o q u e se d i c t a n e n este Cent ro deberán c o n t a r c o n un Director, un 
Director Alterno y un Comité Académico; 

Q u e e n el artículo 25°, inciso c ) , de l R e g l a m e n t o Interno de l C E A se deta l la el 
p roced im iento p a r a la p ropues ta d e nuevos miembros d e ios comités académicos 
d e las carreras d e p o s g r a d o , p r e c i s a n d o q u e " l a renovación y/o reemplazo d e 
algunos d e los miembros de l Comité Académico será p r o p u e s t a por el Director d e la 
car rera a la Dirección de l C E A p o r a su designación, prev ia consu l ta al Asesor" ; 

Q u e los profesores propuestos p a r a integrar el Comité Académico c u m p l e n c o n los 
requisitos es tab lec idos e n el artículo 26° de l R e g l a m e n t o Interno de l C E A : 

EL DIRECTOR ALTERNO DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

R E S U E L V E : 

Artículo 1°: Designar a los Profesores Mgter . J a c i n t a Buri jovich, Dr. M a r c e l o Casarín, 
Mgter. Si lvana López, Mgter . Car los L u c c a , Mgter . Luisa Tillero Salazar y Dr. Pab lo 
Gómez, c o m o integrantes de l Comité Académico d e la Especialización e n 
Producción y Análisis d e Información p a r a Políticas Públicas, d e s d e el 1° d e marzo d e 
2017 y por el período reg lamentar io d e 3 (tres) años. 

Artículo 2°: Asiéntese e n el Registro d e Resoluciones, comuniqúese y archívese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A TREINTA Y UN DÍAS 
DEL MES DE MARZO DE DOS MIL DIECISIETE. 

Por ello; 

RESOLUCIÓN N*': 029/2017 

I DIRECTORA 
Centro di Estudios Avinzidos 

Universidad Naclonii di Córdoba 

Vélez Sarsfieid 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

centro@cea.unc.edu.ar 


